
 Ev. č.: 20/002/2018 
 Č. j.: KÚ-8963/2018-TIJ 

MĚSTO HRÁDEK NAD NISOU 
Zastupitelstvo města 

Gesce: FO 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA HRÁDEK NAD NISOU  

č. 2/2018 

o regulaci provozování hazardních her na území města Hrádek nad Nisou 

 

 
Zastupitelstvo města Hrádek nad Nisou se na svém zasedání dne 19. 12. 2018, 
usnesením č. 10/218/ZM/18 usneslo vydat na základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s ustanovením § 12 odst. 1 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  
 

Čl. 1 
Pčedmět a cíl vyhlášky 

(1) Předmětem této vyhlášky je omezit společenská rizika vyplývající z provozování 
některých hazardních her, které často tvoří tzv. předpolí činností rozporných 
s veřejným pořádkem a dobrými mravy, které mají vliv nejen na jejich účastníky, ale 
také na osoby jim blízké, osoby sociálně vyloučené, děti, mladistvé a seniory.   

(2) Cílem této vyhlášky je umožnit pokojné a bezpečné soužití občanů i návštěvníků 
města, uspokojit jejich potřeby a zároveň vytvořit příznivé podmínky pro život ve 
městě. 

 
Čl. 2 

Základní ustanovení 

Bingo, technická hra a živá hra (dále jen jako „hazardní hry“) mohou být na celém 
území města provozovány v herně a kasinu, a to pouze na místech touto vyhláškou 
určených. 

 
Čl. 3 

Určení míst 

Provozování hazardních her je zakázáno v okruhu nejméně 150 metrů kolem 
jednotlivých základních škol a zařízení poskytujícího zájmové vzdělávání DDM DRAK 
na území města Hrádek nad Nisou. Výchozím bodem pro vymezení daného okruhu 
se rozumějí vnější hrany objektů, v nichž jsou poskytovány školské služby. Povolení 
herního prostoru pro herny a kasina může být vydáno pouze pro adresy, uvedené 
v příloze této vyhlášky (dále jen jako příloha), která je nedílnou součástí. 

 
Čl. 4 

Začazení míst do pčílohy 

(1) Zastupitelstvo města rozhoduje o zařazení míst pro provozování hazardních her do 
přílohy jedenkrát ročně, a to na základě podaných žádostí provozovatelů. Termín 
podání žádostí je vždy nejpozději do konce června. Zastupitelstvo města o podaných 
žádostech rozhodne na svém zasedání nejpozději do konce října téhož roku.  

(2) Kritériem pro zařazení místa do přílohy je vyhodnocení toho, zda s ohledem na 
místní podmínky a s ohledem na konkrétní situaci v daném místě nezhorší zařazení 



OZV č. 2/2018 

 

- 2 - 

tohoto místa mezi místa pro provozování hazardních her stav místních záležitostí 
veřejného pořádku.   

 
Čl. 5 

Vyčazení míst z pčílohy 

(1) Zastupitelstvo města rozhoduje o vyřazení míst pro provozování hazardních her 
z přílohy, a to na základě žádostí provozovatelů nebo z vlastního či jiného podnětu.  

(2) Kritériem pro vyřazení místa z přílohy je vyhodnocení toho, zda s ohledem na místní 
podmínky a s ohledem na konkrétní situaci v daném místě dochází na tomto místě 
k narušování místních záležitostí veřejného pořádku. 

 
Čl. 6 

Pčechodná ustanovení 

Hazardní hry, jejichž provozování bylo povoleno přede dnem nabytí účinnosti této 
vyhlášky, lze provozovat na místech neuvedených v příloze nejdéle do konce doby 
platnosti vydaného povolení.  

 

Čl. 7 
Závěrečné ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Hrádek nad Nisou č. 2/2011 o stanovení 
veřejně přístupných míst, na kterých je provozování výherních hracích přístrojů, 
video loterijních terminálů (ILV) nebo jiných technických herních zařízení, povolených 
Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu, zakázáno ze dne 22. 6. 2011. 

 
Čl. 8 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.   

 
 
 
 
 

 Mgr. Josef Horinka v. r.  Pavel Farský v. r.  
 starosta města otisk razítka místostarosta města  
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

Ve stejném termínu zveřejněno v elektronické podobě na elektronické úřední desce.



OZV č. 2/2018 

 

- 3 - 

 

Pčíloha č. 1  
k obecně závazné vyhlášce č. 2/2018 

o regulaci provozování hazardních her na území města Hrádek nad Nisou 

 
Místa, na nichž je povoleno provozovat hazardní hry dle Čl. 2 vyhlášky: 
 
Seznam adres: 
 
Liberecká 350 
 
Okružní 189 
 
Žitavská 92 
 
Žitavská 99 
 
Žitavská 271 
 
 
 
 




